&3~
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extorta. Siquidem eo tempore fuerat vir quidam magna-<
imus , natione Gottus , sed ut variis demonum erroribus
nonnulli illaqueantur Mahometica superstitiosa sefta, cum
omni domo sua ab Abderramen deceptus , Muza per m-
positionein vocatus est, amittens Christi seGtam , sed ori-
ginis magpanymitarem non deserens. Erat enim inter om-
mes Barbaros , & cognatione excellentior, & millicaribus
armis omnibus fortiox.

37 Talibus igitur fultus , adversus Abderramem arma
snmens , ef mediam Regni sui partem, fere abstulit. Pri
mo- Cesaraugusiam Civiratem cum omnibus Castellis & Cia
vitatibus sibi adjacentibus , deinde Toletrum cum omni Reg-
no sibimet subacto, partim gladio, pattim fraude invasit.
Scd Toletano Regno Lupum Filium praponens novam sibi
forte opere constructam sedem fabricavit , cui & Albailda
pompaticum nomen imponens , torum Casaraugustanum
Regnum ei mancipavit. Denique in Francos arma conver-
tens, magnum captivorum & expoliotim ex ¢is conglomera-
vit domi numerum. Inter quos duos Caroli Regis magnos Du-
ces Sanéium, videlicet , & Adblum ferro vin€tos in carcerem
rrudit.Quem, nisi Carolus qui jam senio conficiebatur,& pos=
tea Ludovicus ejus Filius , necnon & Lu&arius ejus nepos,
postulata ejus & muncra blandiri festinarent , totam Ci~
teriorem Hispaniam ad usque Rodanum flumen ferro, &
igne devastare intendebat, Igitur ob tantz viftorie pros-
peros eventus Muza tertium se Hispanorum Regema suis
appellare jussit. o

38 Ad cujus vesaniam & rem novam comprimen=
dam , Ordonius Rex cum sibi festinandum judicaret , stre=
nuissimum quemdque suorum militum secum ducens , in Al
paildam , modernam Civitatem, raptim proficiscitur : po=

sitisque undique Castris , consedit. Quo nuncio , Muza
commmotus , adunatis Maurorum validissimis copiis sinc di=
latione ad pugnam properat. POLro Ordonius Rex hoc fa=
cillimom fadu considerans ; omuem exercitum in duas tur=
mas divisit : alteram , qua Civitatem circunsederet s alte-
fam ‘vero , ne suis auxilio foret,- qua adversus barbarum
dimnicaret, Initoque, ceftaimine ranti bagbari- c@de prostratk

¢ - T2 sunt,
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sunt , quod exceptis A gregariis equitibus , quotum sangui«
nis eflusio ennumerosa fuit, decemmillia magnatorum pa-
ritexr cum genero barbari , nomine Garsia , interempta
sunt, Ceterum Muza ter gladio confossus , cursu equino ma-
nus hostium semivivus evasit. Sed ad Civitatem Ordonius
Rex exercitum animosus applicans, post seprem dies eam
bello aggressus est : captam usque ad fundamentum des-
truxit. Omies quoque bellatores barbaros extinguens , mag-
nam pucrorum , & matium turbam in captivitarem redes
git. In quo bello Muza omnem armorum , & equorum
multitudicem , simulque spolia , ex diversis victorits con=
gesta, necnon & msignia munera , que Carolus ei dire«
xerat , ambit. Ita dumtaxat quod efteCtum ulterius vito-
riz nusquam habuerit. Quod audiens Lupws , quem Muza
Pater Tqleto prafecerat , dum Ordonius Rex victor ad
propria revertererurs turpi trepidatione perterritas , ei ob-
vius occurrit, & s¢ inermem , & totum Toletanum Reg-
num suis legibus subdidit. Hoc foedus Barbarus insolubili-
ter servans, & Regi, dum vixit, tributarius fuit , & com
co adversus Caldaos multa pralia gessit. Ordonius vero,

eraciis Regni sui XVI. annis mensibus tribus , die uno,

¢ corpore migravit ad Calum : cujus arétus Oveti twmus
Ius tegit,

ALDEFONSUS 111

$0 Cujus rei nuncium Aldefonsus Magnus , qui casd
obeuntc patre A Palatio aberat, postquam accepit, sum-
ma cum festinatione Oveti venit. Erat enim Aldefonsus
unicus Ordonii Domni Regis filius , quem patricins Pa-
ter ad omnem regendi Regni urilitarem studiose educas
verat, Quo advelo eum totins Regni magnatorum coe-
tus summo cum_consenstt, ac favore , patri successoremy
fecerunt. Igitur XIII, xtatis suz anno un&us in Regem
commissam suscepti Regni administrationem disponere stre-
nue inchoavit. Ceterum ab infantia sua magaus puer Al-
defonsus timere Deum , & amare didicerat: & quidquid
10 domo Fatsis supex se habebat , proptes nomen Doinis

Ry
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ni,, tutoribus qui pueritiam ejusdem usque ad prafinicum
tempus & Patre observabant ignorantibus , pauperibus de-
vote erogare consucverat. Tandem itaque Deus in ¢o de-
votionem respiciens , non aliter Mathatiz olim Judam de
inimicis Isracliticam plebem , quam huic ad corroboran-
dum Regnum Gothorum , & domandas Barbaras gentes,
sobolem multiplicavit.’

40 Sed inter Regni negotia, qua ab co legitime gesta
permaxima sunt , X inrer frequentia bella , qu a primio
tyrocinii sul anno streaue exercait s Manros , qui ex Tole-
tano Regno adventantes secus Dorjum flumem fines suos
yastabant , felici pugna propulsavit. Siquidem ¢os , Wit Stre-
sauus miles , non quasi dubius tyro invadens , CCCCXVIL
ex eis primo iftu prostravit. Verum fugientium terga in-
secutus , tanta cede eos per totum diem fudit , ut dein-
numerabili eorum multitudine perpauci evasisse dicantur.
Hujusmodi viftoria perpetrata , in Legionem Rex Alde-
fonsus invertitur, QuumJue codem anno Barbari Castellam
ferro , & izne depopulare nicerentut 3 Rex Aldefonsus,
adunatis fortissimorum mlitum COpiis , ad locum ubti con-
gregati €rant, sine cuntatione profectus €st. Congrassus-
que cum eis prospero eventu dimicavit. Namque Com-~
misso equestri pralio tria milia DLXXV. Caldeorum in-
terfecit ; spoliisque direptis , captivorumdue maznus adduc-
tus est mmumerus. Inde victor i campos Gothorum rever-
sus , duxit uxorem €x Regali Gothica gentis natione, no-
mine Xemenam anno xtatis sua XX[. ex qua sex filios , &
tres filias genuit.

41 Porro Aldefonsus Magnus , quum in adminiseran-
do Regno essct severus , ut in exercitio bellorum providus,
in desiderio placendi suinmo opifici Deo valde erat pers-
picuus. Fecit namque super Corpus Beari Tacobi Compos-
tellz Ecclesiam , magnis honoribus , & sacris aurcis, se-
ricisque indumentis ditatam > qu& postea 3 Barbaris des-
rructa est. Nihtlominus super athletas Christi Facundum sCt-
licet & Primitizm Basilicam summa cum devotione Ceyx
construxit. Hanc etiam Mauri €0 tempore , quo Jaco-
bensem , hostiliter mvaserunt , & destraxerunt. Sed ne